

So Hanf Hanfdessert Haselnuss, 180g

die ERSTEN GEKÜHLTEN HANFDESSERTS



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
109012	 3 273227 077378	13273227077375	235364	

Marke

Sojade So Hanf



Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society



Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)



Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Frankreich

Zutaten

Hanfsaft* 84% (Wasser, Hanfsamen* 4,2%), Rübenzucker aus Frankreich*, Tapiokastärke*, HASELNUSSpüree* 3%, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*,

natürliches Haselnussaroma*, Salz, Antioxydationsmittel: Rosmarinextrakt*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

Allgemeines

leichte Zwischenmahlzeit oder Dessert -

Besonderheiten

Vegan - laktosefrei -

arm an gesättigten Fettsäuren -

Quelle von Omega 3 und 6

Hanf und Zucker aus Frankreich

Kurzbeschreibung

- Hanfsamen ausschliesslich aus französischem GMO-freien Anbau.

- Zucker aus Frankreich

- Laktosefrei und sojafrei

- Eine gute Omega-3 Aufnahmequelle

- Arm an gesättigten Fettsäuren

Rezept, Zubereitung

leichte Zwischenmahlzeit oder Dessert -

So Hanf Hanfdessert Haselnuss, 180g <i>die ERSTEN GEKÜHLTEN HANFDESSERTS</i> 				
Artikelnummer 109012	GTIN-Stück  3 273227 077378	GTIN-Verpackung 13273227077375	eco-ID 235364	

Verarbeitungshinweis

Die Hanfsamen werden in Frankreich angebaut, bei lokalen Erzeugern, mit denen Triballat eine Partnerschaft aufgebaut hat.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Kühl servieren

Zubereitung

Kühl servieren als Dessert oder Zwischenmahlzeit

Health-Claims

ARM AN GESÄTTIGTEN FETTSÄUREN

Health-Claims

arm an gesättigten Fettsäuren

Herstellung

Die Hanfsamen werden in Frankreich angebaut, bei lokalen Erzeugern, mit denen Triballat eine Partnerschaft aufgebaut hat.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

+2 - +8°C

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

nicht enthalten: Milch, Weichtier, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Kakao

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓

So Hanf Hanfdessert Haselnuss, 180g

die ERSTEN GEKÜHLTEN HANFDESSERTS



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
109012	 3 273227 077378	13273227077375	235364	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Verwendungsdauer	3 Tage
Stückgewicht	100g

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	FR-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt	agriculture biologique
Weitere Qualitätskriterien und Labels	the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Aroma / Aromen, mit Süßungsmittel, Mit Antioxidationsmittel
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Hanfdessert Haselnuss
Inverkehrbringer	OLGA, 2 rue Julien Neveu, F-35530 Noyal-sur-Vilaine

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	394 kJ / 94 kcal
Fett	4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	1,7 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1,9 g
Kohlenhydrate	13 g
davon Zucker	8,2 g
Ballaststoffe	0,5 g
Eiweiß	1 g
Salz	0,12 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ	395 kJ
Energiegehalt in kcal	94 kcal
Fett	2,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0,30 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1,70 g
Kohlenhydrate	15,3 g
davon Zucker	11,8 g
Ballaststoffe	1,1 g
Eiweiß	1,3 g
Salz	0,12 g

So Hanf Hanfdessert Haselnuss, 180g

die ERSTEN GEKÜHLTEN HANFDESSERTS



Artikelnummer

109012

GTIN-Stück



3 273227 077378

GTIN-Verpackung

13273227077375

eco-ID

235364



Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 1 Portion

Energie kJ	4,72 %
Energiegehalt in kcal	4,7 %
Fett	4 %
davon gesättigte Fettsäuren	2,5 %
Kohlenhydrate	5,67 %
davon Zucker	13,11 %
Eiweiß	2,6 %
Salz	2 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
Verpackungsmaterial	Alu, Pappe, PP
Stücke in Packung	1
Einheit der Einzelstücke	Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke	Becher

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Vanille
Konsistenz	cremig